1
[image: image1.png]

                                           CÂCAMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÕES   E APLAUSOS COM DOM FRANCISCO JOSÉ ZUGLIANI PELOS TRABALHOS FRENTE A DIOCESE DE AMPARO.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°         , DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

        SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

Ocorreu no dia 14 de Setembro a renuncia de dom Francisco José  Zugliani e feita a escolha do monsenhor Pedro Carlos Cipolini, para a diocese de Amparo.
                        Dom Francisco ordenou-se sacerdote em Julho de 1961, na Matriz de Nossa Senhora do Patrocino em Jaú.

                        Iniciou seus trabalhos na Diocese de São Carlos, como vigário da Paróquia de Itapuí, em 1982 assumiu como pároco a paróquia de Nossa Senhora do Patrocínio, onde permaneceu até ser ordenado bispo diocesano e assumir a Diocese de Amparo.
                        No dia 14 de Julho de 2010 o Papa Bento XVI aceitou seu pedido de renuncia feito por alcançar limite de idade prevista.

Diante do exposto Requeiro á Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS com DOM FRANCISCO JOSÉ ZUGLIANI PELOS TRABALHOS FRENTE A DIOCESE DE AMPARO.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 21 de Outubro de  2010.
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
VEREADOR JOÃO LUIS ANDRADE TEIXEIRA

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

VEREADOR CINOÊ DUZO

VEREADOR JOÃO ANTONIO PIRES GONÇALVES

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

VEREADORA MÁRCIA ROTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA

VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 862-2419 - Fax: (019) 862-4549 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]